

**เรื่อง** ชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565  
**เรียน** กรรมการ และผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  
**สำเนาเรียน** ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์  
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินรวมไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

**ผลการดำเนินงาน**

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (ล้านบาท)		
	ปี 2565	% เปลี่ยนแปลง Y-o-Y
รายได้รวม	1,626	(1)
ค่าใช้จ่ายรวม	(1,529)	10
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	24	(51)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(18)	(41)
กำไรสุทธิ	103	(62)

สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 1,626 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งยอดขายรวมในไตรมาส 1 นั้นแยกเป็นรายได้จากการขายและบริการ 1,610 ล้านบาท เกิดจากปริมาณขายลดลง ส่วนด้านราคาเหล็กปรับตัวสูงขึ้นอย่างตามสถานการณ์ราคาตลาด

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมเท่ากับ 1,529 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีต้นทุนขายสินค้าและบริการเพิ่มขึ้น 140 ล้านบาท เนื่องจากต้นทุนเหล็กสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 24 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 51 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 48 ล้านบาท

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เท่ากับ 18 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 41 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

**งบแสดงฐานะการเงินรวม**

สินทรัพย์	31 มี.ค. 65	31 ธ.ค. 64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	332	159	173	109
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	567	1,066	(498)	(47)
สินค้าคงเหลือ	962	1,194	(231)	(19)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	106	-	106	100

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 173 ล้านบาท ซึ่งได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงาน 898 ล้านบาท ใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 97 ล้านบาท ส่วนหนึ่งจากการลงทุนในโครงการก่อสร้างโรงงานผลิตเหล็กม้วนเคลือบสังกะสี (GI) และใช้ไปในกิจกรรมการจัดหาเงิน 628 ล้านบาท จากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ลดลง 498 ล้านบาท เนื่องจากการขายสินค้าให้กับบริษัท ไพรม์ สตีล มิลล์ จำกัด ลดลง สินค้าคงเหลือ ลดลง 231 ล้านบาท เนื่องจากซื้อวัตถุดิบได้น้อยลง จากสถานการณ์สงครามรัสเซีย-ยูเครน

หนี้สิน	31 มี.ค. 65	31 ธ.ค. 64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	121	748	(626)	(84)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	390	221	169	77
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	88	71	17	24

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง 626 ล้านบาท หรือร้อยละ 84 เนื่องจากบริษัทมีสภาพคล่องทางการเงิน จึงทำการชำระตัว PN และ TR ได้ก่อนครบกำหนด

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 169 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 77 ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นเนื่องจากเจ้าหนี้การค้า จากการซื้อวัตถุดิบเหล็กม้วน ส่วนหนึ่งบริษัทมีการซื้อเหล็กม้วนHRC จากบริษัท ไพรม์ สตีล มิลล์ จำกัด ซึ่งยังไม่ถึงกำหนดชำระเงิน

**อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ**

อัตราส่วนทางการเงิน	31 มี.ค. 65	31 มี.ค. 64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
อัตราส่วนสภาพคล่อง(เท่า)	3.2	1.6	1.6
อัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.2	0.7	(0.5)
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ร้อยละ)	2.6	6.3	(3.7)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	3.3	10.9	(7.6)

ขอแสดงความนับถือ



นายชุตักดิ์ ยวงวงศ์ไพบูลย์  
กรรมการผู้จัดการ